
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 45 Pág. 10089Viernes, 5 de marzo de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE TRANSPARENCIA, ORDENACIÓN  
DEL TERRITORIO Y ACCIÓN EXTERIOR

ORDEN TRA/240/2021, de 2 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas dirigidas a castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones 
de especial necesidad.

Mediante Orden PRE/278/2013, de 22 de abril (B.O.C. y L. n.º 78, de 25 de abril), 
se aprobaron las disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión de ayudas 
individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones 
de especial necesidad, modificada por la Orden PRE/222/2014, de 1 de abril (B.O.C. y L. 
n.º 68, de 8 de abril) y por la Orden PRE/106/2017, de 23 de febrero (B.O.C. y L. n.º 42, 
de 2 de marzo).

Por Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería de Transparencia, Ordenación 
del Territorio y Acción Exterior (extracto publicado en B.O.C. y L. n.º 28, de 11 de febrero) se 
convocaron ayudas dirigidas a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren 
en condiciones de especial necesidad para el año 2020, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 11.05.231B08.4803I.00, con un crédito asignado de ciento veinte mil euros 
(120.000 €).

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la citada orden, se 
concedió un plazo para la presentación de solicitudes de treinta días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la orden de convocatoria en el 
Boletín Oficial de Castilla y León. 

En virtud de lo dispuesto en la disposición adicional tercera del Real  
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la 
gestión de la situación de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, con fecha 
14 de marzo de 2020 se interrumpió el cómputo del plazo para la presentación de las 
solicitudes por los interesados. De conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Real  
Decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma declarado 
por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, este plazo se reanudó con fecha 1 de junio 
de 2020, concluyendo el plazo para la presentación de solicitudes el 9 de junio de 2020 y 
el plazo para la resolución de la convocatoria el 9 de diciembre de 2020 de conformidad 
con lo establecido en el apartado undécimo.2 de la orden de convocatoria.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden PRE/278/2013,  
de 22 de abril, con fecha 9 de octubre de 2013 se suscribió un «Convenio específico de 
colaboración entre la Administración de Castilla y León y la Agrupación de Sociedades 
Castellanas y Leonesas en Cuba por la que ésta asume la condición de entidad colaboradora 

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10090Viernes, 5 de marzo de 2021

en la gestión de las ayudas individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se 
encuentren en condiciones de especial necesidad». Una vez extinguida la vigencia de este 
convenio, se ha suscrito un nuevo convenio con la misma entidad e idéntica finalidad con 
fecha 4 de diciembre de 2020.

Como consecuencia del cierre al público del Consulado General de España en la 
Habana (Cuba) y especialmente de la paralización del servicio de valija diplomática con 
motivo de la COVID-19, resultó materialmente imposible enviar a España en plazo para su 
tramitación los expedientes registrados en el Consulado por la Agrupación de Sociedades 
Castellanas y Leonesas en Cuba correspondientes a esta convocatoria de ayudas, por 
lo que mediante Orden de 22 de octubre de 2020 de la Consejería de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior se modificó la Orden de 3 de febrero de 2020 con 
la finalidad de ampliar el plazo de resolución de la convocatoria y reajustar las anualidades 
presupuestarias.

El artículo 9 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y el apartado séptimo de 
la Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería de Transparencia, Ordenación del 
Territorio y Acción Exterior, establecen los criterios de prelación para el otorgamiento de las 
ayudas. A su vez, el apartado tercero de la Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería 
de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior, dispone que «aquellos que 
hubieran sido beneficiarios entre 2015 y 2018, podrán ser de nuevo beneficiarios al amparo 
de esta convocatoria siempre y cuando exista crédito sobrante tras haber concedido 
ayudas al resto de los solicitantes que cumplieran los requisitos establecidos para ser 
beneficiarios de las mismas y no lo hubieran sido nunca con anterioridad».

De conformidad con lo establecido en el artículo 15.1 de la Orden PRE/278/2013,  
de 22 de abril, y el apartado décimo.1 de la Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería de 
Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior, la Dirección General de Acción 
Exterior es el órgano competente para ordenación e instrucción de este procedimiento, 
habiendo solicitado los informes necesarios y llevando a cabo las actuaciones oportunas 
para comprobar y determinar los datos en virtud de los cuales se ha de pronunciar la 
resolución de concesión.

Se ha realizado por el órgano instructor el examen de las solicitudes presentadas 
y se ha constatado el cumplimiento por parte de los solicitantes de los requisitos 
establecidos en el apartado quinto de la orden de convocatoria para ser beneficiarios de 
estas ayudas y se han aplicado los criterios de prelación contenidos en el artículo 9 de la  
Orden PRE/278/2013, de 22 de abril y el apartado séptimo de la Orden de 3 de febrero  
de 2020 de la Consejería de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior.

De acuerdo con el artículo 15.4 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, la Dirección 
General de Acción Exterior ha formulado propuesta de resolución debidamente motivada, 
y la ha elevado al Consejero de Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior 
como órgano competente para resolver la convocatoria de conformidad con lo previsto 
en el apartado undécimo.1 de la Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería de 
Transparencia, Ordenación del Territorio y Acción Exterior.

En virtud de lo anteriormente indicado, de conformidad con la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de 
Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de 
la Hacienda y del Sector Público de la Comunidad de Castilla y León y demás normas 
vigentes de general aplicación

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10091Viernes, 5 de marzo de 2021

RESUELVO

Primero.– Conceder las ayudas individuales y por las cuantías que se indican a 
las personas que figuran en el Anexo I-A, y que no habiendo sido beneficiarios de esta 
misma línea de ayudas en años anteriores, cumplen los requisitos necesarios para 
ser beneficiarios de acuerdo con la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, por la que se 
aprueban las disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión de ayudas 
individuales a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones de 
especial necesidad, y la Orden de 3 de febrero de 2020 de la Consejería de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior por la que se convocan estas ayudas, modificada 
por Orden de 22 de octubre de 2020.

Segundo.– Conceder las ayudas individuales y por las cuantías que se indican a las 
personas que figuran en el Anexo I-B, y que habiendo sido beneficiarios de esta misma 
línea de ayudas entre 2015 y 2018, cumplen los requisitos necesarios para ser beneficiarios 
de acuerdo con la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, y la orden de convocatoria.

Tercero.– Desestimar, por agotamiento del crédito presupuestario, la concesión 
de las ayudas a los solicitantes relacionados en el Anexo II-A, quienes habiendo sido 
beneficiarios entre 2015 y 2018 hubieran obtenido menor valoración/puntuación. Dicho 
Anexo, que se publica ordenado de acuerdo con los criterios de prelación establecidos en 
el apartado séptimo de la orden de convocatoria constituirá una bolsa de suplentes para 
el caso de que se produjese una renuncia de alguno de los beneficiarios relacionados 
en el Anexo I, su fallecimiento o la imposibilidad material sobrevenida, de acuerdo con lo 
establecido en el apartado undécimo.1 de la orden de convocatoria.

Cuarto.– Desestimar, por imposibilidad sobrevenida del objeto, la concesión de las 
ayudas a los solicitantes relacionados en el Anexo II-B.

Quinto.– Denegar la concesión de las ayudas a los solicitantes relacionados en el 
Anexo III, por las causas que se indican.

Sexto.– Tener por desistidas las solicitudes que se señalan en el Anexo IV, por no 
presentar la documentación que se les requirió.

Séptimo.– Inadmitir las solicitudes que se señalan en el Anexo V por las causas que 
se indican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter previo y potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Transparencia, 
Ordenación del Territorio y Acción Exterior en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, conforme a lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León, en virtud de lo 
dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valladolid, 2 de marzo de 2021.

El Consejero de Transparencia,  
Ordenación del Territorio y Acción Exterior, 

Fdo.: Francisco Igea Arisqueta

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10092Viernes, 5 de marzo de 2021

ANEXO I

A- PERSONAS QUE RESULTAN BENEFICIARIAS Y QUE NO HAN SIDO 
BENEFICIARIAS DE ESTA MISMA LÍNEA DE AYUDAS EN AÑOS ANTERIORES

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/04 CÁCERES DIEBRA DENIA LETICIA ***3011**** 319,50 €

2020/05 CÁCERES DIEBRA MARIBEL ***6211**** 319,50 €

2020/09 GONZÁLEZ OSLÉ ANA ELISA ***6240**** 319,50 €

2020/12 LLAMAS RAMOS DARLENIS ***6104**** 319,50 €

2020/13 ANTOLÍN CERVANTES CARIDAD ADRIANA ***9082**** 319,50 €

2020/21 SÁNCHEZ MUIÑO JOSÉ MANUEL ***4180**** 319,50 €

2020/23 FREIRE RAMÓN JOSÉ DE LOS 
SANTOS ***1010**** 319,50 €

2020/24 CHÁVEZ MATELLANES LÁZARO ***3220**** 319,50 €

2020/28 MACÍAS LÓPEZ JOSEFA ***8100**** 319,50 €

2020/33 CASTÁN SEGURADO RAFAEL ***9141**** 319,50 €

2020/36 TORRE KOLB BELKIS DE LA ***4180**** 319,50 €

2020/42 GÓMEZ CARRO NORA FLOR ***9150**** 319,50 €

2020/43 MARTÍNEZ MUÑOZ PEDRO RAMÓN ***0230**** 319,50 €

2020/46 ORUE MARTÍN ALEX ***2202**** 319,50 €

2020/53 CRESPO SOCA MERCEDES ***7043**** 319,50 €

2020/55 BERNARDO PORTALES BRYAN AGUSTÍN ***1967**** 319,50 €

2020/61 MISAS JIMÉNEZ ROLANDO 
EUGENIO ***1130**** 319,50 €

2020/74 SÁNCHEZ MUIÑO ROMÁN ANSELMO ***5221**** 319,50 €

2020/75 SÁNCHEZ MUIÑO JOAQUIN ***8161**** 319,50 €

2020/76 SÁNCHEZ MUIÑO RAMÓN ESTEBAN ***2112**** 319,50 €

2020/86 ALVAREZ FELIZ ARMANDO ***0270**** 319,50 €

2020/90 MORO SORIA MARIELA ***0170**** 319,50 €

2020/91 RODRÍGUEZ CENTENO ERNESTO ***0231**** 319,50 €

2020/93 VALDEÓN LÓPEZ JESÚS ***5140**** 319,50 €

2020/95 HERNÁNDEZ LÓPEZ DAISY ***8281**** 319,50 €

2020/111 CRISTÓBAL PÉREZ LUISA ***2170**** 319,50 €

2020/114 ROMERO RODRÍGUEZ ODALIS ***0020**** 319,50 €

2020/116 CABRERA CASTELLANOS ARLETIS ***2150**** 319,50 €

2020/119 JIMÉNEZ IRIARTE MARLON ***2240**** 319,50 €

2020/128 GARAY CARBONELL NELDA ***2270**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10093Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/131 CASTAÑÓN IBARRA LUIS ***9230**** 319,50 €

2020/137 DIEZ SÁNCHEZ LUIS FRANCISCO ***5110**** 319,50 €

2020/138 DIEZ SÁNCHEZ MIGUEL LUIS ***5110**** 319,50 €

2020/139 FERREIRO ELIZALDE NELSON ***0051**** 319,50 €

2020/141 HERRERO BETANCOURT JUAN MANUEL ***8301**** 319,50 €

2020/142 LÓPEZ LÓPEZ PEDRO ***4181**** 319,50 €

2020/146 BLANCO RODRÍGUEZ PEDRO FRANCISCO ***2230**** 319,50 €

2020/150 GARRIDO PÉREZ CARMEN DIGNA ***2080**** 319,50 €

2020/153 GARCÍA VICTORERO MARIA DEL 
CARMEN ***2090**** 319,50 €

2020/156 FULGUEIRA FERNÁNDEZ JORGE JAVIER ***2041**** 319,50 €

2020/157 GONZÁLEZ ALONSO ABEL ***7310**** 319,50 €

2020/158 GONZÁLEZ ALONSO GISELLE ODELE ***8232**** 319,50 €

2020/164 RODRÍGUEZ ROMERO MIGUEL HIGINIO ***1110**** 319,50 €

2020/178 LÓPEZ RUBIO ISABEL ***9190**** 319,50 €

2020/183 SÁNCHEZ LUIS RAYSA ***1243**** 319,50 €

2020/185 VÁZQUEZ PEÑA JORGE LUIS ***7020**** 319,50 €

2020/189 BRASAC VALDEÓN MANUEL 
FRANCISCO ***1010**** 319,50 €

2020/199 JORGE DÍEZ MADA RAFAELA ***0240**** 319,50 €

2020/207 SEVILLANO SAVÓN NORMA ***5190**** 319,50 €

2020/208 TAMAYO MERAYO CLARA LUZ ***5290**** 319,50 €

2020/217 COBACHO ELIZALDE MARGARITA JUANA ***3300**** 319,50 €

2020/218 GARCÍA FORMAGUERA ELISA ***5062**** 319,50 €

2020/221 ORDOÑEZ MENDOZA MAILYS ***1092**** 319,50 €

2020/222 RODRÍGUEZ CENTENO LEONOR ***7010**** 319,50 €

2020/230 COLLADO GRIÑAN RUT ***1112**** 319,50 €

2020/248 FERNÁNDEZ GRAÑA JULIO ***2282**** 319,50 €

2020/257 JIMÉNEZ VÁZQUEZ ANSELMO ***0132**** 319,50 €

2020/259 LECOURTOIS COTORRUELO JUAN ***1132**** 319,50 €

2020/261 LÓPEZ COTORRUELO ROLANDO ***7092**** 319,50 €

2020/263 LÓPEZ GARCÍA ELIZABETH ***8311**** 319,50 €

2020/264 LÓPEZ GARCÍA LEANNEYI ***7052**** 319,50 €

2020/266 LÓPEZ LÓPEZ DAMARIS LÁZARA ***2170**** 319,50 €

2020/268 MATEO LIMERES YUNIER ***8042**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10094Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/269 ORTEGA LAMAS EVA BÁRBARA ***0281**** 319,50 €

2020/270 MATEO LÓPEZ ONELIA ***1151**** 319,50 €

2020/271 MATEO LÓPEZ DIGNORA ***9221**** 319,50 €

2020/274 MATEO LÓPEZ MIRNA ***9050**** 319,50 €

2020/277 PEÑA VICENTE ROBERTO ***5310**** 319,50 €

2020/280 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ PABLO RAFAEL ***0090**** 319,50 €

2020/283 SÁNCHEZ GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6081**** 319,50 €

2020/284 SÁNCHEZ GONZÁLEZ GRISEL DE LA 
CARIDAD ***9021**** 319,50 €

2020/291 FUENTE MINSAL HUGO FRANCISCO 
DE LA ***4020**** 319,50 €

2020/294 MÉNDEZ ÁLVAREZ ROSA MARÍA ***1240**** 319,50 €

2020/309 GONZÁLEZ BRAVO GLADYS RITA ***5220**** 319,50 €

2020/316 GUTIÉRREZ ZAMORA NORMA NOEMÍ ***9020**** 319,50 €

2020/330 ALCÁNTARA GONZÁLEZ ROBERTO ***6220**** 319,50 €

2020/331 BERDIÓN ÁLVAREZ ANDRÉS ***2081**** 319,50 €

2020/338 PALMERO FORJÁN DULCE MARÍA ***2120**** 319,50 €

2020/352 TORIBIO LÓPEZ FRANCISCO MARÍA ***9250**** 319,50 €

2020/355 TORRES MATELLÁN TERESA GIRALDINA ***2051**** 319,50 €

2020/356 VÁZQUEZ MATAR SARA GRACIELA ***1160**** 319,50 €

2020/357 VEGA BORRERO RIXÉ ***3072**** 319,50 €

2020/362 HERNÁNDEZ CALVO ESPERANZA ***7020**** 319,50 €

2020/366 MEDINA MERAYO ROSA ***2141**** 319,50 €

2020/370 CALDERÓN LÓPEZ JESÚS ***3200**** 319,50 €

2020/382 ÁLVAREZ GARCÍA ROSA 
CONCEPCIÓN ***4180**** 319,50 €

2020/383 BLANCO PEÑA CARMEN ***0011**** 319,50 €

2020/385 CÓRCOBA RODRÍGUEZ SANTIAGO ***5091**** 319,50 €

2020/389 PÉREZ RODRÍGUEZ DIAMELA ***4230**** 319,50 €

2020/393 GUTIÉRREZ BATISTA SANDRA ***0122**** 319,50 €

2020/398 AMIGO SUEIRO ARIEL ***8121**** 319,50 €

2020/399 AMIGO SUEIRO PEDRO ***1270**** 319,50 €

2020/401 CASTRO GARCÍA ABELARDO 
FRANCISCO ***1021**** 319,50 €

2020/407 FERNÁNDEZ RAMÍREZ ILIANA ***2290**** 319,50 €

2020/408 FIGUERAS PACHO ACELA MARÍA ***3030**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10095Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/409 GARCÍA SAN MILLÁN MARÍA ELENA ***1193**** 319,50 €

2020/424 PEÑA VICENTE ROGELIO MANUEL ***0230**** 319,50 €

2020/426 GONZÁLEZ NISTAL ZULEMA ***7190**** 319,50 €

2020/427 CISNEROS MERAYO RAÚL ***1110**** 319,50 €

2020/432 FERNÁNDEZ BRITO CARMEN PAULINA ***2310**** 319,50 €

2020/436 NAVARRO GONZÁLEZ MARIA DE LOS 
ANGELES ***6280**** 319,50 €

2020/440 MARTÍN LÓPEZ LISSETE 
MERCEDES ***9022**** 319,50 €

2020/444 CELEIRO RIZO OLGA BEATRIZ ***2170**** 319,50 €

2020/463 NÚÑEZ COMERÓN MARÍA CONSUELO ***9030**** 319,50 €

2020/465 PÉREZ TAMAYO ANGEL MARIANO ***8160**** 319,50 €

2020/468 RODRÍGUEZ CELEIRO ONEIDA VIRGEN ***2240**** 319,50 €

2020/470 TAMAYO MERAYO PATRIA LUISA ***5200**** 319,50 €

2020/478 MALDONADO HERNÁNDEZ ANTONIA ***8070**** 319,50 €

2020/479 ROSALES HERRERO ALIET ***7172**** 319,50 €

2020/481 PÉREZ GONZÁLEZ OLIVERIO ***2120**** 319,50 €

2020/495 LÓPEZ LARRAMENDI EUGENIO ***0190**** 319,50 €

2020/499 TORANZO ÁLVAREZ ZOILA NIEVES ***6021**** 319,50 €

2020/500 VALDÉS VICENTE JORGE LUIS ***8062**** 319,50 €

2020/501 AGUA SZALAY JULIÁN MIGUEL DEL ***6300**** 319,50 €

2020/502 ÁLVAREZ GÓNZÁLEZ MERCEDES ***9240**** 319,50 €

2020/509 BARTOLOMÉ SENDÍN BRUNILDA ***0060**** 319,50 €

2020/510 BERMÚDEZ BALADO BELKYS ***1250**** 319,50 €

2020/512 CABERO VIAMONTES MARIA CARIDAD ***1101**** 319,50 €

2020/513 CABRERA PACIOS CLARA CARMEN ***1220**** 319,50 €

2020/514 CARREÑO LÓPEZ MARÍA ELENA ***7310**** 319,50 €

2020/517 ESCALERO ALFONSO ISAIDA ***5150**** 319,50 €

2020/522 BLANCO PASCUAL JOSEFA ***4180**** 319,50 €

2020/524 CARREÑO LÓPEZ MARICELA ***2110**** 319,50 €

2020/547 LANNES RUIZ HÉCTOR ALBERTO ***6010**** 319,50 €

2020/550 LÓPEZ BASULTO ESPERANZA 
TOMASA ***2210**** 319,50 €

2020/551 LÓPEZ CASTRONUÑO MANUELA 
CELEDONIA ***1300**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10096Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/556 MARCOS HERNÁNDEZ BEATRIZ DE LA 
CARIDAD ***3310**** 319,50 €

2020/557 MARQUÉS FERNÁNDEZ MARTA DE LAS 
NIEVES ***8051**** 319,50 €

2020/559 MARTÍN DOCURRO MARÍA DE LOS 
ANGELES ***1251**** 319,50 €

2020/566 PARRA AROCHA MARY ESTHER ***4260**** 319,50 €

2020/571 PÉREZ PÉREZ MERCEDES ***9252**** 319,50 €

2020/572 PERUYERA PÉREZ MARÍA DE JESÚS ***2180**** 319,50 €

2020/576 RAMOS ÁLVAREZ LOADIS LÁZARA ***0240**** 319,50 €

2020/577 REBOLLO MOLDES ANA MARÍA ***2030**** 319,50 €

2020/578 REGUERA FERNÁNDEZ GILDA ASUNCIÓN ***8150**** 319,50 €

2020/583 SÁNCHEZ MARTÍN ILEANA DE LOS 
ÁNGELES ***5080**** 319,50 €

2020/589 VARONA RALLO LORENZO ANDRÉS ***1300**** 319,50 €

2020/597 TORIBIO LÓPEZ MARIA 
CRESCENCIA ***5072**** 319,50 €

2020/599 GARCÍA MASÓ MARIELA ***1190**** 319,50 €

2020/600 SAMPRÓN PAZ DALIA DEL CARMEN ***0132**** 319,50 €

2020/604 HERNÁNDEZ PÉREZ YADIRA ***3060**** 319,50 €

2020/613 BARBIER FERMOSELLES PILAR ***1310**** 319,50 €

2020/617 CARMONA VIDAL ELIZABETH ***1140**** 319,50 €

2020/628 GONZÁLEZ PÉREZ ALFREDO LÁZARO ***2170**** 319,50 €

2020/629 GONZÁLEZ PÉREZ JUANA ESTHER ***6240**** 319,50 €

2020/632 MÉNENDEZ GARCÍA MARTHA ANTONIA ***1170**** 319,50 €

2020/641 VICIEDO BOTAS AURORA DE LA 
CARIDAD ***8010**** 319,50 €

2020/647 BATISTA BALADRÓN LUIS ANTONIO ***9260**** 319,50 €

2020/651 BERDOTE ROJAS CARMEN CECILIA ***1220**** 319,50 €

2020/658 DÍAZ DÍAZ CARMEN ODULIA ***9050**** 319,50 €

2020/659 ESCALONA GONZÁLEZ JORGE ENRIQUE ***8221**** 319,50 €

2020/668 GONZÁLEZ BASULTO PEDRO ***4271**** 319,50 €

2020/672 JUANES FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***3040**** 319,50 €

2020/674 LÓPEZ DURAÑONA MARÍA ***2132**** 319,50 €

2020/678 MASTRAPA GONZÁLEZ ERIEL ANTONIO ***6300**** 319,50 €

2020/682 NUEZ GARCÍA YAILENIS  
VIRGEN LA ***1292**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10097Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/684 SAAVEDRA RODRÍGUEZ SILVIA ROSA ***4050**** 319,50 €

2020/687 SÁNCHEZ GONZÁLEZ ESMEL ***9260**** 319,50 €

2020/694 CRUZ GALLEGOS MARGARITA LUISA ***8250**** 319,50 €

2020/698 FORMENT MARTÍN ROSA MARÍA ***7240**** 319,50 €

2020/700 GONZÁLEZ HECHAVARRÍA JORGE ***5120**** 319,50 €

2020/705 MARTÍN RAMOS RODOVALDO 
BENITO ***5060**** 319,50 €

2020/713 SÁNCHEZ MUIÑO TEODORO ***8200**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10098Viernes, 5 de marzo de 2021

B- PERSONAS QUE RESULTAN BENEFICIARIAS Y QUE FUERON BENEFICIARIAS 
DE ESTA MISMA LÍNEA DE AYUDAS EN 2015, 2016, 2017 ó 2018

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/31 CASTÁN SEGURADO BÁRBARA LIBERTAD ***2041**** 319,50 €

2020/32 CASTÁN SEGURADO TERESA ***0250**** 319,50 €

2020/41 PETISCO MOLINA ANAÍSA ***8070**** 319,50 €

2020/88 ÁLVAREZ FELIZ EMILIO ***5293**** 319,50 €

2020/89 GONZÁLEZ SÁNCHEZ NOSEDA ***9060**** 319,50 €

2020/147 CÁCERES DIEBRA BLANCA VIRGINIA ***8260**** 319,50 €

2020/159 GONZÁLEZ NÚÑEZ CONSUELO ***0091**** 319,50 €

2020/172 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ JOSÉ ***1240**** 319,50 €

2020/173 AMAT ZABALETA MARÍA FELICIDAD ***8190**** 319,50 €

2020/203 MOLINA QUINTANILLA ROSA ***7250**** 319,50 €

2020/206 PÉREZ ÁLVAREZ MAYRA DE LAS 
MERCEDES ***9240**** 319,50 €

2020/213 CALVO DÍEZ ALEIDA ***6112**** 319,50 €

2020/251 GARCÍA GARCÍA JOSEFA ILUMINADA ***1290**** 319,50 €

2020/255 HERNÁNDEZ HERRERA MIRIAM CECILIA ***2010**** 319,50 €

2020/275 ORTÍZ QUINDÓS ARELIS ***3250**** 319,50 €

2020/282 RIESCO ASENJO ESMÉRIDA ***2190**** 319,50 €

2020/345 RAMÍREZ PIRIZ ROSA ***6202**** 319,50 €

2020/364 CRESPO MILLARES CARLOS ***7161**** 319,50 €

2020/375 MANSO ARRANZ MARITZA DE LA 
CONCEPCIÓN ***2081**** 319,50 €

2020/416 RODRÍGUEZ MORÁN NEREIDA ***6030**** 319,50 €

2020/429 MEDINA MERAYO MARÍA CRISTINA ***5270**** 319,50 €

2020/453 GARCÍA LAGO MIRIAM ***5130**** 319,50 €

2020/469 SIERRA GARCÍA IGNACIA ***5303**** 319,50 €

2020/540 GÓMEZ NAVARRO ADEXIS DE LA 
CARIDAD ***1013**** 319,50 €

2020/542 GONZÁLEZ PACHECO IDALMIS ***4230**** 319,50 €

2020/593 VÁZQUEZ FERNÁNDEZ ERNESTO JOEL ***4120**** 319,50 €

2020/609 AMIGO SANTANA PEDRO ***6050**** 319,50 €

2020/620 FERMOSELLES BORGES PILAR GLORIA ***4191**** 319,50 €

2020/622 FURONES ROJAS MIGUEL EMILIO ***0170**** 319,50 €

2020/623 GALLEGO TORÓN ISABEL MARÍA ***1190**** 319,50 €

2020/633 MORÁN DOMÍNGUEZ MARÍA ELENA ***2040**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10099Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/655 CARBALLO FERRÁS BELKIS ***0200**** 319,50 €

2020/665 GARCÍA GONZÁLEZ SERGIO JUSTO ***5140**** 319,50 €

2020/681 NARANJO BURGOS ZOILA ROSA ***6270**** 319,50 €

2020/707 PÉREZ BUSTAMANTE LUCÍA FLORENCIA ***9200**** 319,50 €

2020/229 CLARO COLLADO KARINA ***2072**** 319,50 €

2020/69 VEGA BORRERO SARA JOSEFA ***3191**** 319,50 €

2020/83 ALFONSO GARCÍA ELIZABETH ***5211**** 319,50 €

2020/73 UÑA TAMAYO ROSA MARÍA ***9021**** 319,50 €

2020/25 MARTÍN HERMIDA JOSELYN ***2011**** 319,50 €

2020/369 ARIAS MACIAS CARLOS 
JUVENTINO ***5090**** 319,50 €

2020/220 MARTÍNEZ NAPOLES PAULA ***7011**** 319,50 €

2020/307 ESTEBAN DE LA HORRA ANGELINA ***8020**** 319,50 €

2020/234 HERNÁNDEZ LEGRÁ MEIVIS ***1031**** 319,50 €

2020/606 RAMOS ÁLVAREZ LINORA ***5010**** 319,50 €

2020/563 MOLEIRO ÁLVAREZ MARLENE ***2061**** 319,50 €

2020/717 VEGA BORRERO MARIA MARLENE ***4090**** 319,50 €

2020/484 BLANCO RODRÍGUEZ XIOMARA ***2252**** 319,50 €

2020/654 BLANCO FERNÁNDEZ ADRIÁN RAFAEL ***0060**** 319,50 €

2020/342 RABANILLO ECHÁNIZ AMELIA ***9063**** 319,50 €

2020/254 GARCÍA SÁNCHEZ SILVINO ***2170**** 319,50 €

2020/262 LÓPEZ GARCÍA CARLOS ANGEL ***2160**** 319,50 €

2020/317 IGLESIA GONZÁLEZ CARIDAD DE LA ***8010**** 319,50 €

2020/323 GONZÁLEZ MARTÍN OLIMPIA ZENAIDA ***6120**** 319,50 €

2020/437 FERNÁNDEZ BRITO DULCE AURELIA ***1030**** 319,50 €

2020/528 LIMA GEJO MÉRIDA ***3080**** 319,50 €

2020/637 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ROGELIO ***1040**** 319,50 €

2020/669 GONZÁLEZ DÍAZ MICAELA ***9290**** 319,50 €

2020/81 PASCUAL GONZÁLEZ BEATRIZ DE LA 
CARIDAD ***4022**** 319,50 €

2020/300 BELVER BROSSARD ALEXIS ***6191**** 319,50 €

2020/476 VEGA RONDÓN MAIRA ***6190**** 319,50 €

2020/07 ALCÁNTARA GONZÁLEZ JOSÉ RAMÓN ***5093**** 319,50 €

2020/17 PEÑA ROMERO ORLANDO ***2300**** 319,50 €

2020/71 PIORNO RAMÍREZ FAUSTO EDUARDO ***0130**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10100Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/134 PRADA CUBA MARIO ELENO DE ***8182**** 319,50 €

2020/175 CLARO PEÑA OSCAR ***2090**** 319,50 €

2020/252 GARCÍA LAGO MARGARITA ***2130**** 319,50 €

2020/285 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ FLORENTINO ***0160**** 319,50 €

2020/287 SEISDEDOS CUBA JOSÉ ***4200**** 319,50 €

2020/365 MARTÍN RIVERÓN ORLANDO ***2220**** 319,50 €

2020/396 ALEJO ALEJO JUSTO ***9150**** 319,50 €

2020/555 MARCOS GARCÍA OSCAR MARCELINO ***1090**** 319,50 €

2020/562 MONASTERIO MIGOYO LUIS EUSTAQUIO ***3290**** 319,50 €

2020/570 PÉREZ OÑOZ MANUEL ***3281**** 319,50 €

2020/650 BATISTA CASTRONUÑO BARBÁRA 
SATURNINA ***1290**** 319,50 €

2020/716 VEGA BORRERO AMARILIS ***2061**** 319,50 €

2020/535 GARCÍA NÁPOLES MERCEDES ***2020**** 319,50 €

2020/558 MARTÍN ABDALA LEONEL ***9040**** 319,50 €

2020/711 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ANTONIO ***1170**** 319,50 €

2020/683 PÉREZ GARCÍA HÉCTOR MANUEL ***4302**** 319,50 €

2020/66 LORENZO ARROYO ADDIS ***6020**** 319,50 €

2020/343 RODRÍGUEZ PEDRERO YENISSE ***3280**** 319,50 €

2020/37 MUÑOZ PÉREZ JESÚS ***1032**** 319,50 €

2020/143 BARAGAÑA LUENGO DOLORES ***1300**** 319,50 €

2020/227 ANDRÉS ROJAS EUGENIO ***7181**** 319,50 €

2020/265 LÓPEZ GARCÍA TERESA ***0200**** 319,50 €

2020/320 BERDIÓN MAYOR EMERLINDA ***1010**** 319,50 €

2020/371 CISNEROS DARIAS SIXTO ***8080**** 319,50 €

2020/394 PITA COLÓN ANTONIO ***0140**** 319,50 €

2020/410 MARTÍN MARZÁN FÉLIX ***1240**** 319,50 €

2020/506 ARRIBA PÉREZ SILVIA GERTRUDIS 
DE ***1030**** 319,50 €

2020/569 PÉREZ NÁPOLES MARÍA DEL 
CARMEN ***9231**** 319,50 €

2020/461 MATILLA RATÓN HUMBERTO ***0042**** 319,50 €

2020/425 MARQUES FERNÁNDEZ ROBERTO JOAQUÍN ***8161**** 319,50 €

2020/341 PRIETO MÁRQUEZ ORLANDO ***6100**** 319,50 €

2020/363 MERAYO GARCÍA CASILDA ***9250**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10101Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/430 IGLESIA BARBERO ISABEL ***1060**** 319,50 €

2020/579 RISCO ALONSO JUSTINO RAFAEL 
DEL ***5140**** 319,50 €

2020/339 PEDRERO HERNÁNDEZ MIRIAM DOLORES ***1290**** 319,50 €

2020/536 GARCÍA NIETO ANA ***2020**** 319,50 €

2020/38 TRUEBA PÉREZ ARACELY ***5281**** 319,50 €

2020/78 GARCÍA BERMÚDEZ ANTONIO ***2080**** 319,50 €

2020/240 MARTÍN GARCÍA FRANCISCO 
ALFREDO ***9200**** 319,50 €

2020/253 GARCÍA SÁNCHEZ GUILLERMO ***0080**** 319,50 €

2020/538 GARCÍA DE LA PUENTE JULIA ROSA ***8170**** 319,50 €

2020/544 HERRERA MARTÍN GUSTAVO VICENTE ***7190**** 319,50 €

2020/564 MONGE FERNÁNDEZ TOMÁS ***1180**** 319,50 €

2020/608 FERNÁNDEZ BORRÁS RAÚL ***7190**** 319,50 €

2020/306 CARRERA VARA MARGARITA MAYRA ***1280**** 319,50 €

2020/488 FERNÁNDEZ FAJARDO RUTH NEGLEEN ***7181**** 319,50 €

2020/348 SAINZ DE LA MATA FERNÁNDEZ AYDEE ***6212**** 319,50 €

2020/575 POZO BERMÚDEZ SOFIA ELIZABETH ***0060**** 319,50 €

2020/498 MEZQUITA GONZÁLEZ JUANA MERCEDES ***0230**** 319,50 €

2020/232 FERNÁNDEZ ROJAS MANUEL JORGE ***2080**** 319,50 €

2020/327 LAURENCIO RODRÍGUEZ LUIS PORCIANO ***1190**** 319,50 €

2020/462 NISTAL RODRÍGUEZ MARIO ***0040**** 319,50 €

2020/492 GARROTE MIR NERSA MARÍA ***9131**** 319,50 €

2020/508 BARRIOS RODRÍGUEZ ROLANDO SERGIO ***9090**** 319,50 €

2020/168 GUTIÉRREZ GARCÍA ROSA ***1040**** 319,50 €

2020/267 MATEO DIEZ JOSÉ MANUEL ***8291**** 319,50 €

2020/163 PETISCO MOLINA LOURDES ***3250**** 319,50 €

2020/318 BARAGAÑA LUENGO MIGUEL ANGEL ***3301**** 319,50 €

2020/319 GARCÍA BERDIÓN CARLOS ***6182**** 319,50 €

2020/45 ARGUELLES BERDIÓN ISABEL ***2240**** 319,50 €

2020/85 ÁLVAREZ AGUIAR ALEJANDRO 
EVELIO ***0080**** 319,50 €

2020/223 RUIZ TORRES MARICARMEN ***2230**** 319,50 €

2020/344 RABANILLO SANTANA LILIANA ***1013**** 319,50 €

2020/482 BARRIOS FERNÁNDEZ FRANCISCO 
ALEJANDRO ***9140**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10102Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/553 CORRAL DEULOFEU EFREEN ENRIQUE ***6180**** 319,50 €

2020/381 HERNÁNDEZ PAREDES JOSÉ EDUARDO ***2040**** 319,50 €

2020/649 BATISTA BALADRÓN ELISA ***3092**** 319,50 €

2020/616 BLANCO BATISTA IGNACIO NIELSEN ***8230**** 319,50 €

2020/648 BARDÓN ALEMÁN CARLOS MANUEL ***5040**** 319,50 €

2020/228 CISNEROS HERNÁNDEZ MARÍA ***8110**** 319,50 €

2020/29 GONZÁLEZ DE PRADA ISABEL ROSARURA ***1050**** 319,50 €

2020/72 GONZÁLEZ DÍAZ CESAREO ***1280**** 319,50 €

2020/621 FURONES ROJAS DOLORES 
CONCEPCIÓN ***9170**** 319,50 €

2020/686 SÁNCHEZ BATISTA FRANCISCO 
MARCOS ***4251**** 319,50 €

2020/584 SOSA SÁNCHEZ SERGIO EMILIO ***7020**** 319,50 €

2020/548 LEGÓN LÓPEZ GASPAR ***1060**** 319,50 €

2020/503 ÁLVAREZ IBÁÑEZ DOMINGO ***8131**** 319,50 €

2020/44 ARGUELLES BERDIÓN IDOLKIS ***9111**** 319,50 €

2020/214 CALZÓN MELO CRISPINA ONEIDA ***5230**** 319,50 €

2020/312 GONZÁLEZ NIETO TERESA ***9290**** 319,50 €

2020/334 BERDIÓN MARTÍNEZ JUANA LOURDES ***4210**** 319,50 €

2020/626 GONZÁLEZ DÍAZ RUBISELDA ***7010**** 319,50 €

2020/151 GARRIDO PÉREZ ILIANA DE LA 
CARIDAD ***2260**** 319,50 €

2020/03 LLAMAS SÁNCHEZ ANTONIO ***9082**** 319,50 €

2020/11 LÁRARO GODERICH MAGALY ***1010**** 319,50 €

2020/27 BARRIO ORTIZ MIRTA ***9090**** 319,50 €

2020/100 PUENTE REYES MARÍA LUISA ***1161**** 319,50 €

2020/113 GARCÍA LAGO AIDA ***7070**** 319,50 €

2020/135 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ GISELA BÁRBARA ***4110**** 319,50 €

2020/243 MARTÍNEZ ALEJO MIRYAM LUISA ***8190**** 319,50 €

2020/246 DIEZ PÉREZ MARÍA DEL PINO ***5040**** 319,50 €

2020/250 FERNÁNDEZ PEREÑA ELENA ***8180**** 319,50 €

2020/281 RUALES DE OLMO ANGELINA ***0230**** 319,50 €

2020/288 VELASCO BATISTA ILANA HILDA ***1181**** 319,50 €

2020/293 QUINDÓS SOTO JOSEFA DE LA 
CRUZ ***5030**** 319,50 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10103Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/302 BERDIÓN MAYOR BELISARIA 
FLORINDA ***4170**** 319,50 €

2020/335 LABRADA MARTÍN PETRONILA 
MARGARITA ***4261**** 319,50 €

2020/403 FERMOSELLE BORGES LEONOR ***1220**** 319,50 €

2020/414 QUINDÓS MATOS BUENAVENTURA 
HILDA ***1412**** 319,50 €

2020/428 LÓPEZ PACHECO GLORIA MARÍA ***4110**** 319,50 €

2020/431 FERNÁNDEZ BRITO TERESA 
PEREGRINA ***6100**** 319,50 €

2020/459 MALDONADO HERNÁNDEZ FELIX FLORENCIO ***4290**** 319,50 €

2020/464 PÉREZ HERNÁNDEZ CARMEN ***7311**** 319,50 €

2020/507 BALADO FERNÁNDEZ ASTERIA ***8100**** 319,50 €

2020/531 GARCÍA CONDE EVA MARTINA ***1300**** 319,50 €

2020/532 GARCÍA CONDE OROSIA 
ESPERANZA ***6250**** 319,50 €

2020/537 GARCÍA DE LA PUENTE ANA MARELA ***5260**** 319,50 €

2020/552 CORRAL DEULOFEU REGLA MARGARITA ***8081**** 319,50 €

2020/561 MOLDÓN PERAL MARÍA ROSA ***1170**** 319,50 €

2020/588 VARELA RISCO RAFAELA ROSARIO ***0070**** 319,50 €

2020/590 VEGA CAVEDA DULCE MARÍA DE ***9121**** 319,50 €

2020/618 CASTRONUÑO PEÑA ELVA JULIA ***2110**** 319,50 €

2020/619 CASTRONUÑO PEÑA JUAN ANTONIO ***9181**** 319,50 €

2020/636 RODRÍGUEZ PUIG FELIZA ARELI ***5110**** 319,50 €

2020/702 LÁZARO GODERICH MARIA TERESA ***0250**** 319,50 €

2020/216 CASTAÑÓN IGLESIAS JESÚS JACINTO ***9112**** 319,50 €

2020/656 CORDÓVÍ GONZÁLEZ ERADIS VICTORIA ***1170**** 319,50 €

2020/155 LEOPATEGUI GÓMEZ MARGARITA 
ANDREA ***2040**** 319,50 €

2020/472 TARANCÓN CARRAZANA LUISA ***9010**** 319,50 €

2020/614 BATISTA SÁNCHEZ BÁRBARA MARÍA ***7150**** 319,50 €

2020/560 MARTÍNEZ PÉREZ CARLOS ENRIQUE ***7251**** 319,50 €

2020/546 JIMÉNEZ BORGES JUAN MAURÍN ***6110**** 319,50 €

2020/130 CASTAÑÓN DEL BUSTO DIGNA ZENAIDA ***0110**** 319,50 €

2020/290 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ LEONILA DORILDE ***6150**** 319,50 €

2020/445 CORREA ESCRIBANO VILMA ***9252**** 319,50 €

2020/16 PADIERNA MACHO ABEL ***5250**** 203,67 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10104Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/20 BLANCO VELASCO TERESA VIRNA ***7040**** 203,67 €

2020/54 SEISDEDOS BARRIO MANUELA ANTONIA ***1270**** 203,67 €

2020/102 CRISTÓBAL BARREDO GUILLERMINA ***6250**** 203,67 €

2020/103 PUIG NISTAL MARTA ELENA ***7290**** 203,67 €

2020/107 ALONSO GRANDA MARITZA LEONIDES ***4220**** 203,67 €

2020/181 MÉNDEZ SIERRA DULCE MARÍA ***9120**** 203,67 €

2020/196 GARCÍA VALIDO BÁRBARA INÉS ***2040**** 203,67 €

2020/215 CAMPO BUXADERA IRENE EMILIA ***4050**** 203,67 €

2020/236 HERNÁNDEZ PÉREZ ERNESTO ***0310**** 203,67 €

2020/286 SÁNCHEZ MARTÍN JOSÉ ANTONIO ***4200**** 203,67 €

2020/289 TAMAME CANTILLO GRACIELA DE LA 
CARIDAD ***3230**** 203,67 €

2020/299 BARAGAÑA LUENGO DELFINA ***1260**** 203,67 €

2020/304 CAMPO BARRIOS CONSUELO ***9030**** 203,67 €

2020/308 FUENTE PEREDA CARMEN DE LA ***6160**** 203,67 €

2020/346 PENTÓN NÚÑEZ ISAURA FLORINDA ***3170**** 203,67 €

2020/377 MARTÍN HERNÁNDEZ BARBARA 
CONCEPCIÓN ***9150**** 203,67 €

2020/406 FERMOSELLE BORGES ENRIQUE ***5240**** 203,67 €

2020/418 SÁNCHEZ HERRERO ANA MARÍA ***3220**** 203,67 €

2020/442 ÁLVAREZ RAMÍREZ ÁNGEL ***7101**** 203,67 €

2020/446 CRUZ CORDOVÍ MARIELA AMADA ***3310**** 203,67 €

2020/448 DÍAZ DÍAZ FELICIANA RAMIRA ***3110**** 203,67 €

2020/452 GARCÍA GONZÁLEZ ESTHER MARÍA ***5120**** 203,67 €

2020/454 GÓMEZ ROSALES ADORACIÓN MARÍA ***4170**** 203,67 €

2020/486 FALCÓN LORENZO MARÍA DE LOS 
ANGELES ***1142**** 203,67 €

2020/493 GONZÁLEZ REZA PABLO JORGE ***4233**** 203,67 €

2020/525 DOMÍNGUEZ MADERAL CARIDAD ***9080**** 203,67 €

2020/527 LIMA GEJO CARMELINA 
GUADALUPE ***2120**** 203,67 €

2020/529 GALENDE MORERA GEORGINA ***2152**** 203,67 €

2020/530 GALENDE MORERA MANUELA ***1012**** 203,67 €

2020/549 LIMA GEJO ROBERTO ***9040**** 203,67 €

2020/574 POZAS PRIETO JOSEFA 
MARGARITA ***6100**** 203,67 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10105Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

CANTIDAD 
CONCEDIDA

2020/585 TORRE FERNÁNDEZ ELENA DE LA ***1201**** 203,67 €

2020/586 VALDÉS DE ARRIBA ROBERTO 
EDUARDO ***3200**** 203,67 €

2020/643 VIDAL PÉREZ GLADYS RAMONA ***7282**** 203,67 €

2020/714 TAMAME GARCÍA MARÍA CELIA ***2060**** 203,67 €

2020/186 ÁLVAREZ GARCÍA  
CASARIEGO GLORIA ***5011**** 203,67 €

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10106Viernes, 5 de marzo de 2021

ANEXO II

A- SOLICITUDES DESESTIMADAS POR AGOTAMIENTO DE CRÉDITO

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/554 MARCOS GARCÍA ERNESTO EFRE ***2010**** 1

2020/639 SALSO VELÁZQUEZ RENÉ ***7040**** 2

2020/70 ULLOA MARTÍNEZ LÁZARO ALBERTO ***0090****

32020/170 GONZÁLEZ RAMÍREZ CARLOS ALBERTO ***8071****

2020/391 PÉREZ RODRÍGUEZ MIRTHA ***3131****

2020/361 GRANDE GARCÍA MANUEL ***7230**** 4

2020/99 SÁNCHEZ BORGES CÁNDIDA NIDIA ***0036****

5

2020/101 CRISTÓBAL BARREDO SILVIA ***1030****

2020/104 ALONSO VIDAL ALINA DE LA 
CARIDAD ***2150****

2020/115 BERGADO CAMEJO HORTESIA  
DE LA CARIDAD ***1110****

2020/129 CAMPO BUXADERA AMADA MAURA ***9130****

2020/133 PANIZO DELGADO ANTONIO ***2150****

2020/174 ANDOLLO VALDÉS SERGIO ***2060****

2020/177 HURTADO ORDOÑEZ TERESA ***7030****

2020/180 MARTÍNEZ PUENTE YLIANA ***1191****

2020/192 ESCOBAR BERENGUER CELERINA MIREYA ***2032****

2020/195 GARCÍA FIGUEROA NANCY NEMESIA ***2190****

2020/244 PACHO MITJANS LEONOR 
FRANCISCA ***2290****

2020/249 FERNÁNDEZ PEREÑA MIRNA DE LA 
CARIDAD ***7290****

2020/260 LÓPEZ COTORRUELO SANTOS ***1010****

2020/311 GONZÁLEZ MARRERO RICARDO ***5161****

2020/313 GRANDA DIAZ YOLANDA ***1200****

2020/336 MARTÍNEZ PÉREZ ROBERTO PEDRO ***6070****

2020/354 TORRE MATE GLORIA DE LA ***7252****

2020/358 VILLASANTE CARCAJAL RAMÓN ***8132****

2020/379 PÉREZ RUIZ OLGA ***9100****

2020/397 ALONSO JIMÉNEZ LEISY MARCELA ***9250****

2020/402 RUIZ LEMÚS PEDRO DE JESÚS ***2192****

2020/405 FERNÁNDEZ QUINDÓS JOSÉ ANTONIO ***8080****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10107Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/443 BARTOLOMÉ CORDERO JOSÉ MANUEL ***5241****

2020/450 ESCRIBANO YZAGUIRRE PAULA VIRGEN ***5200****

2020/466 RABANAL CORDERO ADYS ROSA ***3230****

2020/485 CAMACHO FERNÁNDEZ LORENA ***2968****

2020/504 ÁLVAREZ RAMÍREZ JORGE ***6200****

2020/505 ÁLVAREZ RAVELO LIDIA TERESA ***2040****

2020/511 ELENA PONS LUIS ***4180****

2020/526 LIMA GEJO ANGELA ***2300****

2020/568 PÉREZ HERNÁNDEZ MARTHA ENGRACIA ***4030****

2020/612 BARBIÉ FERMOSELLE BERQUIS ***3040****

2020/625 GASPAR CONCEPCIÓN WILLIAMS RUFINO ***9060****

2020/646 BALADRÓN RODRÍGUEZ LOIDA ***2170****

2020/676 LÓPEZ DURAÑONA RAQUEL SARA ***7100****

2020/697 FERNÁNDEZ NAVARRO MARTA MIRTA ***9040****

2020/715 VELOZ GARCÍA BERNARDO JUAN ***0200****

2020/475 VEGA ROMERO FELIX ANTONIO ***5140**** 6

2020/615 BLANCO BATISTA IDALSI AQUILINA ***2120**** 7

2020/587 VALDÉS DE PRADO JOSÉ ***8300****
8

2020/644 ALFAJARRÍN PRIETO RAIMUNDO ROGER ***3150****

2020/487 FERNÁNDEZ FAJARDO JUDITH ETHEL ***7090**** 9

2020/423 ZAMORA DELGADO MARIO ***9120**** 10

2020/353 TORIBIO LÓPEZ SERGIO ***1140**** 11

2020/595 RÍO POMEDA CLARIVEL CATALINA 
DEL ***1240**** 12

2020/374 RABANILLO SANTANA MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***9120**** 13

2020/378 MORAS PUIG PEDRO EMILIO ***2230**** 14

2020/56 HERNÁNDEZ MARTÍN INALVIS VIRGEN ***1231****

15
2020/419 SERRANO SARMIENTO IRMA ***9120****

2020/611 BARBIÉ FERMOSELLE AGUSTINA ***0030****

2020/640 VELASCO SALAZAR HÉCTOR EDUARDO ***1010****

2020/337 MONTERO CASTILLO DENNYS ***5291**** 16

2020/458 HUERGA ÁNGULO FROILÁN DE JESÚS ***1160**** 17

2020/205 NOTARIO SENDÍN MIRIAM JOSEFA ***3230****
18

2020/224 SEVILLANO SAVÓN NÉLIDA ***9150****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10108Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/231 DIEZ PÉREZ MARÍA 
CONCEPCIÓN ***7080**** 19

2020/14 RAMOS OBREGÓN JOSEFINA ***1160****

20

2020/60 FERNÁNDEZ RUIZ SUNILDA ***3131****

2020/92 GONZÁLEZ OSLÉ JAVIER MIGUEL ***1251****

2020/110 ANDÚJAR MARTÍNEZ ONIA MARÍA ***6290****

2020/127 SAN JOSÉ QUESADA ANA JULIA ***5200****

2020/176 HINOJAL RUIZ IGNACIO ÁNGEL ***7310****

2020/182 PÉREZ GUARDAMINO MARÍA AURORA ***9250****

2020/212 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELVIRA ***1250****

2020/235 HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA AGUSTINA ***4142****

2020/276 PEÑA VICENTE RAÚL ***8292****

2020/297 ALAMINOS CEREZAL IRIS MARÍA ***2050****

2020/314 GUTIÉRREZ BARRINZO AMELIA 
SEBASTIANA ***1200****

2020/333 LORENZO CUESTA RUTH LUISA ***8190****

2020/372 FERNÁNDEZ QUINDÓS AGUSTINA ***4240****

2020/395 ALEJO ALEJO SERAFINA ***1221****

2020/467 RODRÍGUEZ AGUILERA NILDA MARÍA ***7220****

2020/474 TASÉ HERRERO BISMAR ISIDRO ***5151****

2020/516 FERREIRA MARRERO CARMEN 
ILUMINADA ***1290****

2020/533 GARCÍA LEÓN ANA MARÍA ***3020****

2020/534 GARCÍA LEÓN ESPERANZA ***4150****

2020/545 INOJAL PÉREZ MARÍA PAZ ***9290****

2020/631 MARRERO ALONSO JUAN FELIPE ***4021****

2020/662 FERNÁNDEZ RUIZ EMILIA JOAQUINA ***8161****

2020/701 LÁZARO GODERICH GUILLERMO ***6240****

2020/169 RABANILLO MOREJÓN OSCAR DE LOS 
DOLORES ***8031**** 21

2020/22 DIÉGUEZ GÓMEZ CARMEN MARÍA ***4301**** 22

2020/52 SANTARÉN DE LEÓN LEOCADIA ISABEL ***6230****

23
2020/57 CALLES MIGENES ANA GLORIA ***4160****

2020/77 DUEÑAS TAMAYO ADALBERTO ***5060****

2020/154 GONZÁLEZ CID CARLOS ***1040****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10109Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/200 MARQUÉS PÉREZ FRANCISCA 
CARMEN ***0040****

2020/201 MARQUÉS PÉREZ NORMA 
ALEJANDRINA ***2270****

2020/322 ZAMORA CAMPEY ARACELIS ***6220****

2020/411 PEDRERA LARA TERESA ***7180****

2020/624 GARCÍA PÉREZ ORLANDO TOMÁS ***9180****

2020/685 SALSO VELÁZQUEZ OFELIA ***7010****

2020/689 ZÚÑIGA GIL CARMEN ZOA ***7050****

2020/708 RATÓN LAVACENA ROMÁN ***3120****

2020/435 GARCÍA VELASCO DAILYN SOLSOLE ***1272**** 24

2020/328 MARRERO ZAMORA MIRTHA PATRICIA ***3171****
25

2020/324 ALAMINOS CEREZAL RAÚL JORGE ***4230****

2020/125 TAPIA BAUZA MARGARITA ***8140**** 26

2020/08 LORENZO GARCÍA JOAQUIN ***4191****

27

2020/94 DELGADO JIMÉNEZ GILBERTO ***2280****

2020/109 ANDÚJAR MARTÍNEZ JOSÉ ***2040****

2020/187 VILLASANTE CARCAJAL PASTORA ***8123****

2020/279 RIVERA FERNÁNDEZ JULIA ESTHER ***8220****

2020/296 ANTOLÍN CERVANTES MARÍA DEL 
CARMEN ***5190****

2020/422 QUINDÓS MATOS YRMA ***1250****

2020/661 FERNÁNDEZ CALCERRADA JOSÉ TOMÁS ***1280****

2020/677 MARRERO ALONSO JUAN JOSÉ ***5140****

2020/679 MORAGUEZ VUELTA MARÍA EUGENIA ***8160****

2020/145 BLANCO JUÁREZ MARIA ANTONIA ***8280****
28

2020/367 MORERA DE LA FUENTE GUADALUPE ***1172****

2020/197 GONZÁLEZ ÁLVAREZ CARMEN DE LA FE ***2250**** 29

2020/59 ROLLÓN RODRÍGUEZ MARÍA JESÚS ***3800****

302020/84 ALONSO RODRÍGUEZ JOAQUÍN ***7310****

2020/256 JIMÉNEZ CISNEROS TERESITA 
ILUMINADA ***1290****

2020/50 MACHÍN ÁLVAREZ MARTA ***5311**** 31

2020/79 DIEZ MARTÍN JOSÉ JESÚS ***9200****

322020/132 FERNÁNDEZ BRITO PEDRO CARLOS ***8140****

2020/695 DÍAZ DÍAZ BENITO ARMANDO ***2230****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10110Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/40 PÉREZ SÁNCHEZ ARACELIA ***6220**** 33

2020/122 MARTÍNEZ SOUTO JULIO LUIS ***4040****

34

2020/226 ALONSO THAUREAUX CARLOS JUAN ***3170****

2020/541 GONZÁLEZ AVILLEIRA NOBEL ***7130****

2020/591 VEGA CAVEDA TOMÁS MELITÓN 
DE ***3100****

2020/671 HERRERO VICENTE MANUEL ***6080****

2020/06 GARCÍA GARCÍA EDUARDO GASPAR ***1062**** 35

2020/64 FERNÁNDEZ TORRES DENIA ***8310****

36

2020/136 OREJAS PÉREZ CONSUELO ***5190****

2020/162 PÉREZ GUTIERREZ ROBERTO JUAN ***5161****

2020/190 CÓRCOBA GÓNGORA ROBERTO BLAS ***2031****

2020/211 VERDECIA SÁNCHEZ NORMA VICTORIA ***4230****

2020/241 MARTÍN MORÁN JORGE ONEL ***9021****

2020/340 PESQUERO PÉREZ EDITH CLAUDINA ***2030****

2020/351 SERIO PÉREZ RENÉ LORENZO ***6240****

2020/386 HOYOS BUENO ESPERANZA ***1290****

2020/390 PÉREZ RODRÍGUEZ IDALMIS ***2171****

2020/471 TARANCÓN CARRAZANA EDILBERTO ***9211****

2020/520 BALADO FERNÁNDEZ ORFELINA ***7310****

2020/605 ALFAJARRÍN PRIETO OMAIRA ***1210****

2020/664 GARCÍA ALMIRA ANGELA ***0010****

2020/693 BUSTAMENTE FERRER RICARDO ***9160****

2020/310 GONZÁLEZ MARRERO MANUELA ***1151**** 37

2020/539 GARCÍA DE LA PUENTE TOMÁS ***3070**** 38

2020/360 CARBAJO SANTOS XIOMARA ZENAIDA ***8302**** 39

2020/237 HERNÁNDEZ PÉREZ VÍCTOR MANUEL ***2007**** 40

2020/63 PÉREZ RODRÍGUEZ FRANCISCO ***4020****
41

2020/124 PÉREZ GUARDAMINO JOAQUIN DOMINGO ***5120****

2020/210 VARONA JAU SANTIAGO ***0060**** 42

2020/515 CORROCHANO POMAR JUANA ***1260**** 43

2020/298 ALONSO JIMÉNEZ AURELIO 
MEINARDO ***7181**** 44

2020/438 PERUYERA MOREIRA IRMA AMPARO ***1270**** 45

2020/635 RODRÍGUEZ LÓPEZ MARTHA ***4170**** 46

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10111Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/368 AGUA MUÑOZ JULIÁN DEL ***2040**** 47

2020/667 GONZÁLEZ BALLESTEROS ELAINE ***1300**** 48

2020/712 SEGURADO DE LA TORRE LUISA ***8190**** 49

2020/149 GARCÍA GARCÍA JORGE ***2060****
50

2020/417 ROMERO REVUELTA JUAN ***9250****

2020/634 PIRIZ DORADO JOSÉ ANTONIO ***1220**** 51

2020/18 SORIA MORALES CONCEPCIÓN ***1211****

52
2020/49 DELGADO GONZÁLEZ MAYRA ***5050****

2020/98 GARCÍA SÁNCHEZ HUGO SANTOS ***1010****

2020/573 PITA MARTÍNEZ CARMEN ***7162****

2020/691 BARTOLOMÉ GONZÁLEZ ELAINE DE LA 
CARIDAD ***1134**** 53

2020/123 PERDICES NÚÑEZ NANCY ***9090**** 54

2020/225 VÁZQUEZ LÓPEZ EMMA FAUSTA ***2190**** 55

2020/117 FUENTE MINSAL DANILO  
FLORENCIO DE LA ***0270**** 56

2020/581 RODRÍGUEZ GALBÁN ROLANDO JOSÉ ***1270**** 57

2020/663 GAGO FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS ***1140**** 58

2020/666 GARCÍA RAMÍREZ PAULA ESTHER ***3180**** 58

2020/191 CAMPOS BARROS MARÍA LUISA ***7310**** 59

2020/709 RATÓN LABACEÑO GLORIA ***4200**** 60

2020/690 PIORNO RAMÍREZ MAGDA LUZ ***1300**** 61

2020/35 GONZÁLEZ CID REINALDO ***1261**** 62

2020/519 ÁLVAREZ ORALLO NIURKA BÁRBARA ***0020**** 63

2020/97 MARTÍNEZ DELGADO JUAN ANTONIO ***4200****

64
2020/447 CRUZ CORDOVÍ TOMÁS GLICERIO ***2200****

2020/630 GUTIEZ PUPO FRANCISCO JOSÉ ***8110****

2020/710 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ENRIQUE ***8060****

2020/457 HERRERO VICENTE FELISA ***7140****
65

2020/460 MARTÍN CASTILLO TEDDY EMILIANO ***6151****

2020/194 FUENTE DE LA MINSAL SARA MARÍA ***1200**** 66

2020/326 LIMA MUGA LOURDES ***7090**** 67

2020/567 PEÑA CRESPO VICTORIA EUGENIA ***2230**** 68

2020/105 RODRÍGUEZ ALONSO JULIA ***9140**** 69

2020/219 GONZÁLEZ PARRA SILVIA LISSET ***6280**** 70

2020/441 ALEJO TÉLLEZ MARIANA ***6020**** 71

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10112Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/523 BRITO SÁNCHEZ TERESA 
MARGARITA ***9300**** 72

2020/82 MARTÍNEZ NÁPOLES ADALIS ***1090**** 73

2020/494 GONZÁLEZ TEJEDA ANNET LIBNI ***3220**** 74

2020/359 VELASCO ASCENCIÓN NÉSTOR TOMÁS ***2110**** 75

2020/489 FERNÁNDEZ FAJARDO YAMILE ***5190**** 76

2020/565 NAVARRO ROMO JOSEFA CECILIA ***1220**** 77

2020/30 GONZÁLEZ BLANCO LEONIDAS MAIRA ***6150**** 78

2020/496 LOBAINA GARCÍA HUMBERTO ***2192**** 79

2020/118 GONZÁLEZ TORRES OLIVIA ***0082**** 80

2020/303 CARRERA VARA YAREIDA CARIDAD ***8200**** 81

2020/67 MARTÍNEZ PITA ELENA MILAGROS ***8130****

822020/108 GARCÍA MARTÍNEZ HILDA MARÍA ***1181****

2020/703 LÁZARO GODERICH HUMBERTO ***5230****

2020/120 LLIMÓ BRAVO ELENA ***2151**** 83

2020/301 BERGADO CAMEJO ANA LUISA ***1130**** 84

2020/233 HERNÁNDEZ GARCÍA IVETTE ***1280**** 85

2020/657 CORDÓVÍ GONZÁLEZ RAMÓN ***3040**** 86

2020/15 RAMOS OBREGÓN FIDEL SIXTO ***3280**** 87

2020/48 GARCÍA VILLATE LOURDES 
DE LAS MERCEDES ***2270****

88
2020/140 MAYOR FIDALGO NANCY ***9160****

2020/165 ROMERO REVUELTA CARIDAD ***0012****

2020/202 MARTÍNEZ PUENTE MARLENE ***9041****

2020/295 RABANILLO DAMERA MARÍA ANTONIA ***9010****

2020/166 RODRÍGUEZ HERRERA CONCEPCIÓN ***0290**** 89

2020/483 BERDIÓN MARTÍNEZ PEDRO ***0141**** 90

2020/106 BELLO AMIGO DORA MARIBEL ***5210**** 91

2020/490 FERNÁNDEZ FAJARDO YADIRA ***5190****
92

2020/680 MATELLÁN LINÉN DIGNORAH 
PATRICIA ***3170****

2020/349 SEGUI CEREZO RITZIA ***2050**** 93

2020/670 GUTIEZ PUPO DIGNA FABIANA ***5310**** 94

2020/638 RUBIO PÉREZ DORA ESTHER ***2060**** 95

2020/87 CUBRÍA PEREGRINO JULIO JESÚS ***4121**** 96

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10113Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/491 FERNÁNDEZ GUERRA JOSÉ ADALBERTO ***4230**** 97

2020/239 LÓPEZ COTORRUELO OMAR ***3031**** 98

2020/292 DUQUE RODRÍGUEZ MARTA ELENA ***0291**** 99

2020/404 FERNÁNDEZ DAROCA GUSTAVO ***0171**** 100

2020/96 HERNÁNDEZ LÓPEZ VIRGINIA ***7221**** 101

2020/273 MATEO LÓPEZ CARLOS ***6091**** 102

2020/387 LEGRÁ MARTÍN ISMENIA ***1141**** 103

2020/188 GARCÍA VALIDO BÁRBARA ISABEL ***2040**** 104

2020/400 BENEITEZ OCONOR MARÍA MAGDALENA ***1011**** 105

2020/193 FOLGADO PÉREZ ANIA ***6171**** 106

2020/161 MARQUÉS PÉREZ LILIA YSABEL ***9081**** 107

2020/198 JIMÉNEZ IRIARTE ALEJANDRO ARIEL ***0040**** 108

2020/413 PIORNO GIRO FRANCISCO JESÚS ***4090**** 109

2020/26 HERNÁNDEZ ROS FELIPE AGUSTÍN ***5051**** 110

2020/152 GONZÁLEZ DOMENECH ROCÍO MARÍA ***4293**** 111

2020/642 VIDAL PÉREZ EMILIA RAMONA ***6250**** 112

2020/238 LABRADOR PARRA MAGDA DOLORES ***7121**** 113

2020/160 LOMAS MORALES BERTA ***8280**** 114

2020/451 FERNÁNDEZ FARIÑAS MIRNA EUSEBIA ***3050**** 115

2020/376 GONZÁLEZ ALONSO ROBERTO RAMÓN ***2140**** 116

2020/688 SÁNCHEZ LAGUNA JUAN JOSÉ ***5090**** 117

2020/449 DIÉGUEZ GÓMEZ
MARIA 
DE LA 
CONCEPCIÓN

***5160**** 118

2020/607 GÓMEZ FERNÁNDEZ NELSON DANIEL ***7212**** 119

2020/415 QUINDÓS SOTO LORENZO ***7072**** 120

2020/699 GONZÁLEZ DEROUVILLE GASPAR ***6040**** 121

2020/347 RODRÍGUEZ  
DE LAS HERAS CIRO ***8030**** 122

2020/204 MOLINERO RODRÍGUEZ PEDRO MANUEL ***2220**** 123

2020/19 GRANT ELIPE JOSÉ ANTONIO ***4110**** 124

2020/126 SAN JOSÉ QUESADA OSCAR CRISTÓBAL ***1160**** 125

2020/209 VALLE CRUZ ALICÍA MARÍA DEL ***6160**** 126

2020/315 GUTIÉRREZ ZAMORA MIREYA IRIS ***8252**** 127

2020/434 DENNES RAMOS ADELAIDA INÉS ***1210**** 128

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10114Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
 IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

ORDEN DE 
PRELACIÓN

2020/596 RÍO POMEDA CARLOS MANUEL 
DEL ***0161**** 129

2020/455 GÓMEZ BALBUENA MARÍA VICTORIA ***2170**** 130

2020/305 CARRERA VARA GISELDA FELICITA ***3060**** 131

2020/51 CAMPOS CIFUENTES SIMEÓN ***0082**** 132

2020/473 TARANCÓN CARRAZANA OSMARA ***1090**** 133

2020/704 MATOS CABEZA FLOR ARMANDO ***7210**** 134

2020/421 DOMÍNGUEZ FERMOSELLE AMANDA LEONOR ***1260**** 135

2020/325 JIMÉNEZ BORGES MANUEL DAVID ***6260**** 136

2020/65 BENITO OCHOA MARÍA ELENA ***9020**** 137

2020/47 VALDÉS LÓPEZ LISSET ***6042**** 138

2020/350 SENDÍN OROZCO ANTONIO ***7061**** 139

2020/39 MARTÍN LOBO RAISA OTILIA ***2122**** 140

2020/148 FURONES PUÑALES CARMEN LIZ ***1150**** 141

2020/329 MARTÍNEZ LIMA JOSÉ ALEJANDRO ***9112**** 142

2020/580 RISCO ALONSO SILVIO ROLANDO 
DEL ***1030**** 143

2020/245 SÁNCHEZ DIEZ ENIO ***2093**** 144

2020/272 MATEO DIEZ BEATRIZ ***1171**** 145

2020/171 GÜEMEZ BORGES BIBIANA LORETO ***2090**** 146

2020/497 LOBAINA GARCÍA YANEYSI ***9130**** 147

2020/439 GARCÍA MARTÍN ALEJANDRO ***3122**** 148

2020/603 GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARÍA ELENA ***9150**** 149

2020/167 TORRES TALADRID AIDA FRANCISCA ***2030**** 150

2020/62 LÓPEZ LÓPEZ ELMA ***4211**** 151

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10115Viernes, 5 de marzo de 2021

B. SOLICITUDES DESESTIMADAS POR IMPOSIBILIDAD SOBREVENIDA  
DEL OBJETO

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS RESIDENCIA

2020/34 MEZQUITA RIVAS MARÍA DE LAS 
MERCEDES ***9011****

2020/112 CUZA PASCUAL VÍCTOR DAVID ***2140****

2020/121 MARTÍN HURTADO FABIA RITA ***5220****

2020/242 MARTÍN MORÁN JOSÉ ANTONIO ***3290****

2020/278 RAMÍREZ PÍRIZ MERCEDES ***9150****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10116Viernes, 5 de marzo de 2021

ANEXO III 

SOLICITUDES DENEGADAS

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

DISPOSICIÓN Y MOTIVO 
DENEGACIÓN

2020/10 CRESPO SOCA JUAN JOSÉ ***5013**** Resuelvo noveno.1.b) 
baja PERE

2020/68 CHACÓN VEGA MIRELIS 
ANTONIA ***4290**** Resuelvo noveno 1.a) 

Registro consular< 1 año

2020/144 BLANCO ÁLVAREZ VELKIS ***8231**** Resuelvo noveno.1.b) 
baja PERE

2020/179 LEGRÁ MARTÍN FAUSTINO ***2150**** Resuelvo tercero. 3) 
Beneficiario 2019

2020/184 SIMÓN BOUZA JOSÉ ÁNGEL ***8020**** Resuelvo tercero. 3) 
Beneficiario 2019

2020/321 RAMÍREZ PIRIZ CARIDAD ***1120**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/332 BLANCO RODRÍGUEZ M DEL CARMEN ***8060**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/373 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ PEDRO ***1220**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/380 SÁNCHEZ HERRERO ELIA ACACIA ***2140**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/384 HORRA DE LA MARTINEZ de 
PINILLO

CARLOTA 
TERESA ***0140**** Resuelvo noveno.1.b) 

Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/388 PIORNO GIRO CIRIACO ***2081**** Resuelvo tercero. 3) 
Beneficiario 2019

2020/392 GUTIÉRREZ PEÑA ELISA CARIDAD ***1082**** Resuelvo noveno.1.b) 
No encontrado PERE

2020/412 PEDROSO SÁNCHEZ MARÍA 
SALUSTIANA ***6080**** Resuelvo noveno.1.b) 

Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/420 GARCÍA VICTORERO FLORA ***2262**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/433 MAYOR PUERTA ANA MARGARITA ***3070**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/456 GONZÁLEZ VEGA ÁNGEL ***0020**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/521 BARRIOS FERNÁNDEZ NOEL JOSÉ ***0172**** Resuelvo noveno.1.b) 
Reside en España - PERE

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10117Viernes, 5 de marzo de 2021

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD 

 PAÍS 
RESIDENCIA

DISPOSICIÓN Y MOTIVO 
DENEGACIÓN

2020/543 GONZÁLEZ REDONDO ANGELA RUFINA ***0090**** Resuelvo noveno.1.b) 
no encontrado PERE

2020/582 ROMÁN GONZÁLEZ BERTHA ***1080**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/592 VILLARDEBÓ IGLESIA AIDA MARÍA ***1090**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/598 LEYVA SÁNCHEZ MIGUELINA ***2232**** Resuelvo noveno 1.a) 
Registro consular< 1 año

2020/601 SAN ROMÁN PÉREZ MARIANO ***1090**** Resuelvo tercero. 3) 
Beneficiario 2019

2020/653 BLANCO BATISTA NÉLIDA 
ESTRELLA ***1190**** Resuelvo noveno.1.b) 

Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/660 ESTERLICH BLANCO ROSA MARÍA ***3271**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/673 IGLESIAS RODRÍGUEZ MARIO 
GILBERTO ***7081****

Resuelvo noveno 1.a) 
no pasaporte ni inscripción 
consular

2020/706 VEGA BORRERO YRENE ***7170**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

2020/718 TARACÓN LUNA CLARA NOELIA ***8200**** Resuelvo noveno.1.b) 
Inscrita otra CC.AA. PERE

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45 Pág. 10118Viernes, 5 de marzo de 2021

ANEXO IV

SOLICITUDES DESISTIDAS

N.º EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
DOCUMENTO 

IDENTIDAD PAÍS 
DE RESIDENCIA

2020/01 LLORENTE PAREDES BERNARDINO 
EVARISTO ****3614

2020/58 RATÓN LABACENO TERESA ***9160****

2020/80 TARANCÓN CARRAZANA XIOMARA ***3160****

2020/247 DIEZ PÉREZ SOFIA ***1110****

2020/258 JIMÉNEZ VÁZQUEZ RANDY ***5260****

2020/477 GONZÁLEZ AVILLEIRA DENIS ***0290****

2020/480 CUBRÍA PEREGRINO JOSÉ ALBERTO ***2022****

2020/518 ACEBAL ALEJO MIGUEL ***3070****

2020/594 VIÑAS JARDI HUMBERTO MILAGROS ***2060****

2020/602 FERNÁNDEZ BORRÁS ELSIE MARÍA ***6170****

2020/610 BALADO FERNÁNDEZ LUISA ***6210****

2020/627 GONZÁLEZ INFANTE FRANCISCO ERASMO ***1250****

2020/645 BALADRÓN RODRÍGUEZ EDELMA ***1010****

2020/652 BERNABÉ AJO SARA LILIAN ***2101****

2020/675 LÓPEZ DURAÑONA MARÍA TERESA ***9070****

2020/692 BUSTAMANTE FERNÁNDEZ LUIS ***4150****

2020/696 CORROCHANO LÓPEZ CARIDAD EVELIA ***5050****

CV: BOCYL-D-05032021-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 45

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 10119Viernes, 5 de marzo de 2021

ANEXO V

SOLICITUDES INADMITIDAS

N.º 
EXPTE. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

DOCUMENTO 
IDENTIDAD PAÍS 
DE RESIDENCIA

DISPOSICIÓN  
Y MOTIVO  

INADMISIÓN

2020/02 SORIA FINOL LUISA 
ALEJANDRA ****4299*

Resuelvo 8.1  
Orden convocatoria 
Solicitud fuera de plazo

CV: BOCYL-D-05032021-15


	Marcadores de estructura
	C.3. Resoluciones


		2021-03-05T07:30:20+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




